CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SECRETARIA EXECUTIVA

Av. André Araújo, n.º 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 3663-3406/ 3643-6377 / 3643-6349
PABX: 3643-6300 R. 6377/ 6349 – Manaus/AM

E-Mail: ces@saude.am.gov.br   /   Visite nosso site: www.saude.am.gov.br/ces

RESOLUÇÃO Nº. 001 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2011 – AD REFERENDUM

Dispõe sobre a substituição da Secretária
Executiva do Conselho Estadual de Saúde do
Amazonas.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde, no uso de suas competências

e atribuições estabelecidas pela Lei Nº. 2.371 de 26 de dezembro de 1995, e;

CONSIDERANDO o que dispõe os Artigos 25º e 28º do Regimento Interno do
Conselho Estadual de Saúde do Amazonas;

CONSIDERANDO a disposição, qualificação e integração da servidora Rita
Cristiane dos Santos Almeida;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº. 0083/2011 – GSUSAM, publicada

no DOE do dia 01 de fevereiro de 2011.

RESOLVE:

SUBSTITUIR a servidora Hedy Lamar Almeida Sanches do cargo de

Secretária Executiva do Conselho Estadual de Saúde do Amazonas, a contar do dia 01
de janeiro de 2011.

INDICAR a servidora Rita Cristiane dos Santos Almeida como Gestora dos

Recursos Orçamentários e Financeiros do Conselho Estadual de Saúde, bem como
responsável pela execução e acompanhamento dos Contratos, Convênios e Portarias
referentes a este Conselho, a contar da data da Portaria nº. 0083/2011 - GSUSAM.

Sala da Presidência do Conselho Estadual de Saúde do Estado do

Amazonas, em Manaus, 04 de fevereiro de 2011.

WILSON DUARTE ALECRIM
Presidente do CES/AM

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução Nº. 001 – CES/AM - AD

REFERENDUM, datada de 04 de fevereiro de 2011, nos termos do Decreto de
13.07.2010.

WILSON DUARTE ALECRIM
Secretário de Estado de Saúde